ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БВЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

,,а/ rоrrцlrаЭ016 г.

-___ч-
Ns J9

о внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 31 октября 2014 года Nb 187

В соответствии со ст. 15 ФедераJIьного закона от 24.11.1995 N 181-Фз
<<О социальной защите инв€Lлидов в Российской Федерации), гIостановлением
админисТрации Вейделевского района оТ 01.10.2015 года Ns I79 (об
утверждении плана мероприятий (<дорожной картъI)) по повышению
значениЙ показателей досТупностИ для инв€UIидов объектов и услуг в сферах
социальноЙ защиты, труда, занятости, здравоохранения, образования,
КУЛЪТУРЫ, ТРаНСПОРТНОГО ОбсЛУЖивани\ связи и информации, физической
культуры И спорта, торговли, жилиЩно-коммУн€IJIьного хозяйства и
градостроительной политики), в целях приведения административного
регламента в соответствии с требованиями законодательства рФ,
администрация Вейделевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления муниципалъной услуги <<выдача разрешения на IIраво
организации розничного рынка на территории Вейделевского района> (далее

админисТративныЙ регламент), утвержденный постановлением
админисТрации Вейделевского района от З 1 октября 2014 года J\Ъ 187:

1.1. Раздел 2 <Стандарт предоставлениr{
административного регламента дополнить
содержания:

муниципальной услуги)
пунктами следующего

<<2.|2.4. Требования к обеспечению инвалидам следующих условий
доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными
законодательными и иными нормативными ITра_вовыми актами
Федерации и Белгородской области:

2.I2.4.1. Возможность беспliепятственного входа
администрации Вейделевского района и выхода из него.

Российской

в здание

2

2.|2.4.2.Возможность самостоятельного передвижениrI по территории
администрации Вейделевского района в целях доступа к месту
предоставления услуги.

2.|2.4.З. Возможность посадки в транспортное средство и высадки из
него перед входом в здание администрации Вейделевского района.

2.|2.4.4. Сопровождение инв€LIIидов, имеющих стойкие нарушения
функции зрения и самостоятельного передвижения по территории
администр ации Вейделевского района.

2.12.4.5. Содействие инв€uIиду при входе в здание администрации
Вейделевского района и выходе из него, информирование инвzLлида о
доступных маршрутах общественного транспорта.

2.|2.4.6. Надлежащее р€lзмещение носителей информации,
НеОбХОДимоЙ Для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов
УСлУГе, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе
ДУблирование необходимоЙ для получения услуги звуковой и зрительной
ИНфОРмации, а также надписеЙ, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и
на контрастном фоне.

2.12.4.7. Обеспечение допуска в здание администрации Вейделевского
РаЙОНа собаки-проводника при наJIичии документа, подтверждающего ее
специ€LJIьное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных
ПРИК€lЗОМ Министерства труда и соци€LпьноЙ защиты Российской Федерации
от 22 июня 2015 года J\Ъ З86н.

2.12.4.8. Оказание иных видов посторонней помощи.
2.12.4.2. Требования к обеспечению инвЕLлидам следующих условий

доступности услуг в соответствии с требованиями, установленными
законодателъными и иными нормативными правовыми актами:

2.12.2.4.1. Оказание инв€Lпидам помощи, необходимой для получения в
ДОСТУПНОЙ ДЛя них форме информации о правилах предоставления услуги, в
том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о
совершенииими других необходимых для получения услуги действий.

2.\2.2.4.2. Предоставление инв€Lлидам rто слуху, при необходимости,
услуги с использованием русского жестового языка, включая обеспечение
допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика.

2.|2.2.4.З. оказание работниками управления экономического р€Iзвития
и прогнозирования иной необходимой инвалидам помощи в преодолении
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

2.|2.2.4.4. Наличие копий документов, объявлений, инструкций о
ПОРЯДКе ПреДоставления услуги (в том числе, на информационном стенде),
выполнеНных релЬефно-тоЧечныМ шрифтом Брайля и на контрастном фоне

2.12.4.5. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе
ответственный за предоставление ,муниципальной услуги специ€Lлист
управления одновременно ведет прием только одного посетителя.

3

ОДНОВРеменНое консультирование и (или) прием двух и более посетителей
не допускается.>)

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
муниципального района <Вейделевский район>>

массовой информации
<Информационный бюллетенъ Вейделевского района>>

З. ОТДеЛУ информационных технологий и связи администрации района
(Филлипова И.Ю.) внести соответствующие изменения в реестр
МУНИЦИПuШЬНЫХ УслУг ВеЙделевского раЙона и актуализироватъ информацию
о муниципальной услуге на Едином портzLле государственных услуг.

4. КОНТРОЛЬ За исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района rrо стратегическому
р€ввитию Стадченко А.И.

Глава адмицистрации
Вейделевского района А.Тарасенко

лист Jф из листов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта нормативного правового акта администрации Вейделевского района

fIостановление администрации Вейделевского района кО внесении изменений
постановление администрации Вейделевского района от 3 1 октября 20 1 4 года Ns 1 87)

Щокlменту присвоен Xn ",l9
Имя электронного файла
Проект постановления подготовлен:

.Щ.В.Коноваленко (_)_20 1 б г.
Проект постановления согласован :

}lb

п/п
Ф.И.О., должность

Щата
передачи

на
согласование

Подпись
Щата

согласова-
ния

Примеча-
ние

1 Стадченко А.И. - первый
заместитель главы
администрации Вейделевского
района по стратегическому
развитию

l ol."ta/4.-

'----,"

Z
V/ trlar,

2. Андреева Т.М. * начальник
управления по организационно-
контрольной и кадровой работе
администрации района

И pr.lgrg Ze а#а/Б

J. Шевченко А.Ю. - начальник
управления экономического
развития и прогнозирования
администрации района

и. а/.tа/6 (а а/ ёа/6

4. Шарандина Т.В. - заместитель

руководителя аIIпарата главы
администрации района-
начальник юридического
отдела администрации района

/ а' 1-а/6 / а5",€а/6

Лист согласования оформил:
Главный специаJIист IIо защите прав потребителей
экономического отдела администрации района
к /.) 2016 г. rф-/ ,Щ.Коноваленко

пист ]ъ листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
Проекта нормативного правового акта администрации Вейделевского района

!окlменту присвоен ЖпJ9 оrО/ l-ze/tzrQzotB

Jф
лlл Адресаты Кол-во

экз.
1 управление по организационно - контрольной и кадровой работе 1

2, Управление экономического рilзв ития и пр огнозирования 1

J. Юридический отдел администр ации района 1

Итого: a
J

Лист рассылки оформил:
Главньтй специалист по защите прав потребителей
экономического отдела администрации района< / > 4-{4а4"/f-{-ёр- 2016 г.

,Щ.Коноваленко